令和 3 年度 第 1 回東海村社会教育委員会議 会議録

１ 期 日

  令和 3 年 5 月 20 日（木）18:30～19:50（公民館会議室 4）

２ 出席者

  東海村社会教育委員（7 名全員出席）

  事務局（生涯学習課長，公民館（2 名））

３ 結 果

（１）議案第 3 号 社会教育振興基本計画について（中間報告）

  ・原案どおり議決された。

  ・今後は，具体的な計画の策定作業に入ることとなった。

（２）協議第 5 号 歴史と未来の交流館について

  ・原案どおり了承となった。

  ・交流館の活動について，委員からは「様々な体験が可能な施設であり，青少

年の育成に関する事業展開が楽しみ」，「文教施設の中核となって，周辺施設

との連携事業を強化することが期待される」，「建物が完成し，多くの村民が

交流館の開館を待ち望んでいる」などの意見が寄せられた。

（３）その他

   ・委員の任期は 5 月末日までであり，任期最後の会議であるため，生涯学習課

長から御礼の挨拶を行った。